
 

 

Sørlandet sykehus HF 
Innleggelse av urinlederstent via urinrøret 

 JJ-stent 
Hvis urindrenasjen hindres fra nyrene til urinblæren kan nyrene skades. Det legges inn en 

urinlederstent (JJ-stent).   

Vanligste årsaker til hindring av urinen er urinlederstein, forsnevring av urinlederen eller 

graviditet med foster som trykker på urinlederen.  

 

Om inngrepet  
Et kikkertinstrument (endoskop) føres gjennom urinrøret til blæren. Gjennom urinrøret føres 

stenten opp i urinlederen til nyren. Stenten krøller seg i begge ender (nyrebekken og blæra) 

for å hindre at den glir ut. Operasjonen varer ca. 15 min og utføres i spinalbedøvelse eller 

narkose. 

 

Følger av operasjonen  
Stenten kan irritere urinveiene, og gir ofte hyppig vannlating, blod i urinen og smerter over 

blæren eller nyren.  

 

Mulige komplikasjoner  
 Litt blod i urinen de første dagene etter operasjonen - dette er forbigående og helt 

ufarlig 

 Blør det mye, eller vannlatingen stopper, oppsøk lege 
 Urinveisinfeksjon – ved feber kontakt lege 

 

Forberedelser til operasjon 
 Dagkirurgiske pasienter møter operasjonsdagen, alle andre pasienter gjennomgår 

medisinske forberedelser poliklinisk eller ved innleggelse - dette omfatter 
journalopptak, blodprøver, urinprøve og evt. EKG og røntgenbilder. 

 Du får samtale med sykepleier, turnuslege, narkoselege og evt kirurg 
•      Du må være fastende. Dette innebærer: 

- Du må ikke spise fast føde etter kl 2400. 

- Du kan drikke vann/saft/te/kaffe uten melk frem til 2 timer før oppmøte. 

- Du kan røyke, snuse, tygge tyggegummi eller suge på drops frem til 2 timer før 

oppmøte. 

- Medisiner som du skal ta på selve operasjonsdagen kan svelges sammen med et lite 

glass vann frem til 1 time før operasjonen. 

 

Etter operasjonen 
 Overvåking på postoperativ avdeling før overflytting post.   

 Enkelte får urinkateter som fjernes samme dag. 

 Evt røntgen av urinveiene for kontroll av stenten. 
 

Anslått lengde på sykehusopphold 
Dagkirurgi, eller innleggelse 1-2 dager. 

 

Oppfølging 
Time til poliklinisk kontroll avtales ved utreise eller ettersendes.  

Ved langvarig stentbehandling avtales som regel skifte hver 3. måned. 

 

 

Sykemelding 
 Vanligvis ingen sykemelding. 


